
 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERRINA MONFERRATO 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
Via Dante Alighieri, 21 – 15020 – Cerrina Monferrato (AL) 

E-mail: alic811001@istruzione.it – PEC: alic811001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccerrina.edu.it – Telefono: 0142-94109 
Codice meccanografico istituto: alic811001 – Cod. Fisc. 91018750066 

Pag. 1 di 2 

ISTITUTO COMPRENSIVO CERRINA MONFERRATO (AL) 

 

 

Prot. n. (vedi segnatura)       Cerrina M.to lì, (data del protocollo) 
 

All’Albo Online/All’Amm.ne Trasparente 
All’interessato 

Al D.S.G.A. 
Agli atti 

 

Oggetto: Decreto di assunzione ufficio di R.U.P. del progetto relativo all’“Avviso Investimento 1.2 

“Abilitazione al cloud per le PA Locali (Scuole Aprile 2022)”–Decreto n. 67-1/2022-PNRR – 

C.U.P.: G51C22000990006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii., in particolare l’art. 5; 

Visto il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

Vista la Legge 6 novembre 2012 n. 190, art. 1, comma 17 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C) per le II.SS. della Regione Piemonte; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

Visto il Codice dell’Amministrazione Digitale di cui al D.Lgs. n. 82 del 2005; 

Visto il D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 così come modificato dal D. Lgs n. 97/2016; 
Visto il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art.1, co. 143, della Legge n.107/2015; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016, modificato dal D.Lgs. n. 56/2017, in particolare l’art. 31; 

Visto il D.P.C.M. del 30 settembre 2020 n. 166, recante “regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 

dell’istruzione”; 

Visto il C.C.N.L. di Comparto vigente (2006/2009 e 2016/2018); 

Visto l’Avviso pubblicato sul sito https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, in data 

26/04/2022; 

Visto il decreto di approvazione delle istanze ammesse a valere sull’”avviso pubblico misura 1.2 - Abilitazione al 

cloud per le PA Locali” Scuole Aprile 2022” – Decreto n. 67-1/2022-PNRR – di formale autorizzazione del 

progetto presentato da questa Istituzione scolastica, con codice identificativo n. 48; 

Visto la candidatura n. 34729 del 05/07/2022 di Codesta Istituzione scolastica all’avviso Investimento 1.2 

“Abilitazione al cloud per le PA Locali” Scuole Aprile 2022” – Decreto n. 31-2/2022-PNRR; 

Visto il P.T.O.F. 2022/2023 elaborato dal Collegio dei docenti con delibera n. 37 del 13/12/2021 ed approvato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n. 7 del 06/12/2021; 

Vista l’approvazione del P.A. E.F. 2023 del Consiglio d’Istituto con delibera n. 59 del 06/02/2023; 

Visto il decreto di assunzione in bilancio del 21 marzo 2023 prot. n. 1139; 

Vista il decreto dell’USR Piemonte prot. 11529 del 30/08/2023 con cui assegna la reggenza dell’Istituto 

Comprensivo di Cerrina dal 01/09/2023 al Dirigente Scolastico Calvo Riccardo in sostituzione del prof. 

Giuseppe Nunzio Faraci 

Ritenuto avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

ALIC811001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004939 - 18/11/2024 - VII.1 - I

mailto:alic811001@istruzione.it
mailto:alic811001@pec.istruzione.it
http://www.iccerrina.edu.it/


 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERRINA MONFERRATO 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
Via Dante Alighieri, 21 – 15020 – Cerrina Monferrato (AL) 

E-mail: alic811001@istruzione.it – PEC: alic811001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccerrina.edu.it – Telefono: 0142-94109 
Codice meccanografico istituto: alic811001 – Cod. Fisc. 91018750066 

Pag. 2 di 2 

ISTITUTO COMPRENSIVO CERRINA MONFERRATO (AL) 

Nelle more dell’entrata in vigore del nuovo Codice dei Contratti Pubblici; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 
Art. 1 – Incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 

5 della Legge n. 241/1990, per il progetto progetto relativo all’“Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per 

le PA Locali (Scuole Aprile 2022)”–Decreto n. 67-1/2022-PNRR. 
 

Art. 2 - Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli. 
 

Art. 3 – Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo 

non oneroso. 
 

Art. 4 – Sospensiva 
L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo C.C.P. che all’articolo 15 

declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del Progetto”. 
 

Art. 5 – Rimodulazione e riassegnazione 
Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di rimodulare o 

riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo C.C.P. 
 

Art. 6 - Pubblicità 
Il presente decreto è pubblicato, ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, ai sensi del D.Lgs. 14 

marzo 2013 n. 33 modificato dal D.Lgs. n. 97/2016, nella sezione Amministrazione Trasparente e, ai sensi dell’art. 

32 della Legge 18 giugno 2009 n. 69, nella sezione Albo online del sito www.iccerrina.edu.it.. 
 

DICHIARA 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 

situazioni di incompatibilità. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Riccardo CALVO 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

ALIC811001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004939 - 18/11/2024 - VII.1 - I

mailto:alic811001@istruzione.it
mailto:alic811001@pec.istruzione.it
http://www.iccerrina.edu.it/
http://www.iccerrina.edu.it/

